

BILANCIO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2018	2017	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	1.833.449,47	1.675.360,35		
2	Proventi da fondi perequativi	499.212,11	555.607,40		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	73.443,75	89.711,12		
a	Proventi da trasferimenti correnti	73.443,75	72.766,02		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti		16.945,10		E20c
c	Contributi agli investimenti				
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	545.218,81	570.931,67	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni		11.770,84		
b	Ricavi della vendita di beni	155.420,58	159.465,49		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	389.798,23	399.695,34		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)			A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-21,12	14,34	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	21.423,88	1.998,00	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	1.088.297,48	1.183.776,02	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		4.061.024,38	4.077.398,90		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	63.987,53	48.087,12	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	290.187,34	251.555,99	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	8.725,73	9.245,07	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	2.213.944,41	2.076.314,07		
a	Trasferimenti correnti	1.933.944,41	1.806.314,07		
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.	280.000,00	270.000,00		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti				
13	Personale	607.345,36	567.084,83	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	698.404,93	467.549,81	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	9.104,98	14.133,92	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	684.012,27	439.132,13	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	5.287,68	14.283,76	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	49,70	91,82	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi			B12	B12
17	Altri accantonamenti	441,65	52.957,34	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	38.814,50	46.373,86	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		3.921.901,15	3.519.259,91		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		139.123,23	558.138,99		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<u>Proventi finanziari</u>					
19	Proventi da partecipazioni	444,47	396,69	C15	C15
a	da società controllate				
b	da società partecipate	444,47	396,69		
c	da altri soggetti				
20	Altri proventi finanziari	760,05	546,10	C16	C16
Totale proventi finanziari		1.204,52	942,79		
<u>Oneri finanziari</u>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	23.173,15	29.532,85	C17	C17
a	Interessi passivi	13.816,48	18.998,53		

b	Altri oneri finanziari	9.356,67	10.534,32		
	Totale oneri finanziari	23.173,15	29.532,85		
	TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	-21.968,63	-28.590,06		

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2018	2017	referimento art. 2425 cc	referimento DM 26/4/95
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
2	Rivalutazioni			D18	D18
2					
2	Svalutazioni			D19	D19
3					
	TOTALE RETTIFICHE (D)				
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
2	Proventi straordinari	126.770,11	29.708,64	E20	E20
4					
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>				
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>				
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	126.770,11	29.708,64		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>				E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>				
	Totale proventi straordinari	126.770,11	29.708,64		
25	Oneri straordinari	124.794,26	6.894,77	E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>				
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	124.794,26	6.894,77		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>				E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>				E21d
	Totale oneri straordinari	124.794,26	6.894,77		
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	1.975,85	22.813,87		
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	119.130,45	552.362,80		
26	Imposte (*)	39.964,53	39.059,97	E22	E22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	79.165,92	513.302,83	E23	E23
28	RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI				